Prefeitura Municinal de Botucatu
Secretaria Municipal de Segurança

Rua Victor Atti n° 145 - Vila dos Lavradores - Botucatu-SP CEP 18609-090 Fone:
(14) 3882.1636 Fax: (14) 3882.0932 CNPJ 46.634.101 / 0001- 15

www.botucatu.sp.cov.br e-mail:seguranca@botucatu.sp.gov.br

Guarda Civil Municipal

A Vossa Excelência
Sr. Ednei Lázaro da Costa Carreira
Presidente da Câmara Municipal de Botucatu

Assunto: Requerimento n° 075 de 10/02/2014, autoria de Vossa Excelência

Encaminho a V. Excelência a resposta ao requerimento citado acima, que versa sobre
a possibilidade da construção de um abrigo nas imediações do lago existente no bairro Vila
Real de Barra Bonita, conhecido popularmente como bairro da Mina

Informo que a proposta do nobre vereador está em estudos, em conjunto com outras
secretarias, Governo, Segurança e Planejamento além da Polícia Militar que também faz o
patrulhamento naquela região, sendo que a partir do mês de dezembro de 2013 a Polícia
Militar, através da atividade delegada está intensificando o patrulhamento no local.

Informo que a GCM também já realiza o patrulhamento no bairro da Mina, tendo
como uma das ferramentas o GPA, Grupo de Patrulhamento Ambiental, porém conforme o
requerimento de vossa excelência iremos intensificar as rondas neste bairro do nosso
município.

Aproveito o ensejo para renovar meus protestos de estima e elevada consideração.

Botucatu 28 de fevereiro de 2014

e s Bavia
C T da GCM Botucatu